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Numri i lëndës: 2022:146571 

Datë: 21.02.2024 

Numri i dokumentit:     05351141 

 

                    

P.nr. 771/2023   
 

  NË EMËR TË POPULLIT 
 

 

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN – Departamenti i pergjithshem Penal, 

gjyqtari i vetem gjykues Fatmir Krasniqi me sekretaren juridike Fatime Bajraktari, në lëndën 

penale kundër të akuzuarit H.T., nga fsh.Gorozhup, Komuna e Prizrenit, me mbrojtesin e tije 

av.F.M., nga Prizreni, per shkak te vepres penale rrezikim  i trafikut publik nga neni 370 par.8 

lidhur me par.6 e 1 te KP-es, sipas aktakuzes së Prokurorise Themelore te shtetit në Prizren 

PP.nr.665-3/2022 të datës 15.08.2023, pas mbajtjes së seancës fillestare publike, në prezencën e 

Prokurorit Themelor te Shtetit në Prizren Ramadan Koro, të akuzuarit e mbrojtesit te tije, te 

demtuareve, me datë 13.02.2024, morri dhe shpalli publikisht këtë: 

A K T G J Y K I M 
 

 

  I akuzuari H.T.,, nga i ati ......, dhe e ëma ......, e vajzërisë ......, i lindur më datë ......në 

fsh.Gorozhup, Kimuan e Prizrenit, ku edhe tani jeton, ka të kryer shkollen fillore, punetor, i 

maratuar baba i 3 femijeve, i gjendjes se dobet ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikës së 

Kosoves, me nr.pers. ...... 

ËSHTË  FAJTOR 
 

Se me datë 21.02.2022, rreth orës 15:50 min, në rrugën magjistrale Prizren-Gjakovë, 

saktësisht në hyrjen e fshatit Landovicë, Komuna e Prizrenit, i pandehuri H.T.,, duke drejtuar 

automjetin e tipit “......” me targa: ......, vepron në kundërshtim me dispozitat nenit 53 të Ligjit 

nr. 05/L-088 për Rregullat e Trafikut Rrugor dhe me rregullat e trafikut, duke rrezikuar jetën e 

njerëzve si pjesëmarrës në komunikacion, në atë mënyrë që nuk e ka përshtatur shpejtësinë e 

lëvizjes kushteve dhe rrethanave të rrugës, ashtu që me të arritur në hyrjen e fshatit Landovicë e 

humb kontrollin mbi automjet duke kaluar jashtë rrugës, në anën e djathtë të drejtimit qarkullues, 

duke frenuar por automjeti rrëshqet dhe me pjesën e përparme të automjetit godet automjetin 

“......” me targa ......në pjesën anësore të anës së djathtë i cili ishte ç’kyqur nga rruga kryesore për 

në drejtim të fshatit Landovicë, të cilin e drejtonte i dëmtuari A.J., ku si pasojë e goditjes të dy 

veturat e përfshira në aksident pësojnë dëme materiale, kurse lëndime të lehta trupore pëson 
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vozitësi i automjetit “......” - i dëmtuari A.J., ndrydhje në anën e djathtë të pjesës lumbale të 

shpinës, i pandehuri H.T., pëson lëndime të lehta trupore si ndrydhje dhe dërrmishje në gjurin e 

majtë, pasagjerët të cilët ishin në automjetin “......”, e dëmtuara N.T., pëson lëndime të lehta 

trupore, si ndrydhje në kërcirin e djathtë, e dëmtuara M.T., pëson lëndime të lehta trupore si 

ndrydhje në anën e majtë të kokës, i dëmtuari K.T., pëson lëndime të lehta trupore si dërrmishje 

në nofullën e poshtme dhe e dëmtuara L.T., pëson lëndime të rënda trupore si ndrydhje dhe 

thyerje në krahun e djathtë, të përshkruar si në akt ekspertimin mjekoligjor të Dr. M.G., me nr. 

të referencës Pz-224/22 të datës 30.04.2022.   

 

Me këto ka kryer veprën penale: Rrezikimi i trafikut publik, nga neni 370 par. 8 lidhur 

me par. 6 dhe 1 të Kodit nr. 06/L-074 Penal të Republikës së Kosovës (më tej ”KPRK-së”). 

    
PRANOHET MARREVESHJA, per pranimin e fajesis ne mes te prokurorit te shtetit 

prane Prokuroris themelore ne Prizren, departamenti i pergjithshem penal, dhe te akuzuarit H.T.,, 

ne prezencen e mbrojtesit te tij av.F.M.,, me PP.nr.665-33/2022 te dt.15.08.2023, per shkak te 

vepres penale rrezikim i tarfikut publik nga neni 370 par.8 lidhur me par.6 e 1  te KP-es. 

  

 Gjykata në bazë të nenit 4, 7, 17, 21, 38, 39, 40, 43, 44, 69, 70, 71, 72 te KPK-se, dhe 

nenit 370 par.8 lidhur me par.6 e 1 dhe neni 364 te KPPK-es te akuzuarit i shqipton: 

 

GJYKON 

 

Per vepren penale si ne dispozitivin e kesaj aktakuze i shqipton DËNIM ME BURGIM 

në kohëzgjatje prej 6 /gjashte/ muajve,  i cili denim do te ekzekutohet  pas plotefuqishmerise 

se ketij aktgjykimi 

 

Duke aplikuar nenin 3 par.2 te KP-se, dhe nenin 44 te KP-se, me propozimin dhe 

pelqimin e te akuzuarit dhe mbrojtesit te tije, denimi i shqiptuar me burgim ne kohezgjatje prej 

6 /gjashte/ muajve, ti zevendsohet me denim me gjobe. Gjykata të akuzuarit denimin me burgim 

ne kohezgjatje prej 6 /gjashte/ muajve, si ne mareveshje me shkrim, i zevendeson ne denim ne 

me gjobë në shumën prej 800,00 € (teteqind) Euro, te cilin denim me gjobe i akuzuari do ta 

paguaj  pas plotfuqishmërisë së këtij aktgjykimi, denimin me gjobe i akuzuari do ta paguaje ne 

5 kiste, nëse dënimi me gjobë nuk ekzekutohet as me detyrim, i njëjti do ti zëvendësohet me 

dënim burgimi në atë mënyrë që çdo 20 euro nga shuma e dënimit të shqiptuar do ti llogaritet 

një ditë burgim,  

 

Obligohet i akuzuari qe te paguaj shpenzimet e procedures penale sado qe te behen ato ne 

baze te llogaris se gjykates, ne mer te kompenzimit per viktimat e krimit shumen prej 20 euro, 

si dhe shpenzimet ne emer te paushallit gjyqesor shumen prej 20,00 euro, ne emer te ekspertizes 

te komunikacionit rrugor shumen prej 100,00 euro, ne emer te shpenzimeve te ekspertizes 

mjekesore shumen prej 50 euro, te gjitha keto ne aft prej 15 diteve pas plotefuqishmeris se ketij 

aktgjykimi. 

Te demtuarit L. B. T.,, N. S. T.,, M T., qe te tre nga fsh.Gorozhup, Komuna e Prizrenit, dhe 

A.J., nga fsh,Landovice, Komuna e  
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Prizrenit, per realizimin e kerkeses pasurore-juridike udhezohen ne kontest te rregullt civilo-

juridik 

     A r s y e t i m 

 

Prokuroria Themelore e shtetit ne Prizren, kesaj gjykate i ka parashtruar aktakuzen me 

PP.nr.665-3/2022 te dt.15.08.2023, kunder te akuzuarit H.T., nga fsh.Gorozhup, Komuna e 

Prizrenit, per shkak te vepres penale rrezikim i tarfikut publik nga neni 370 par.8 lidhur me par.6 

e 1 te KP-es. 

 Gjithashtu Prokuroria Themelore ne Prizren – departamenti i pergjithshem penal, sipas 

aktakuzes PP.nr.665-3/22 te dt.15.08.2023, ne baze te nenit 233 te KPP-es, prokurori i shtetit 

Labinot Jetishi dhe i akuzuari H.T.,, me mbrojtesin e tije av.F.M., me dt.14.09.2023 kane hyre 

ne marreveshje mbi pranimin e fajesis konform nenit 233 par.2 te KPP-es. 

 Gjykata me dt.13.02.2024 ka caktuar dhe ka mbajtur seancen gjyqesore fillestare lidhur 

me pranimin e marreveshjes mbi pranimin e fajesis, gjykata konform nenit 233 ka vleresuar 

marreveshjen mbi pranimin e fajesis, ka ndegjuar prokurorin e shtetit i cili ka perfaqesuar 

aktakuzen dhe marreveshjen mbi pranimin e fajesis, te akuzuarin ne prezencen e mbrojtesit te tij 

av.F.M.,n, dhe ka vleresuar se i akuzuari e ka kuptuar N.n dhe pasojat e pranimit te fajesis, 

pranimi eshte bere vullnetarisht nga i akuzuari, pas konsulltimeve me mbrojtesin e tij, ka 

vleresuar se nuk ka qene i detyruar ose i shtrenguar ne asnje menyre qe ta pranoj fajesin. 

 Prokurori i shtetit ka lexuar aktakuzen PP.nr.655-3/22 te dt.115.08.2023 dhe pas leximit 

shkurtimisht ka elaboruar marreveshjen mbi pranimin e fajesis me te cilen marreveshje te 

akuzuarit per vepren penale rrezikim i tarfikut publik  nga neni 370 par.8 lidhur me par.6 e 1  te 

KP-es, ka propozuar qe te akuzuarit ti shqiptohet denimi me burgim prej 6 /gjashte/ muajve, me 

mundesi te zevendsimit te te njetit ne denim me gjobe ne shumen prej 800,00/teteqinde/ euro, 

deri ne 1.000,00/njemije/euro. 

 Gjykata ka vleresuar se pranimi mbeshtetet ne fakte dhe prova materiale te rastit konkret 

e te cilat jane paraqitur ne aktakuze dhe ne provat materiale te paraqitura nga prokurori te 

pranuara nga i akuzuari si dhe nga deshmit tjera te paraqitura nga prokurori. 

 Gjykata eshte e bindur se jane permbushur te gjitha kushtet e parapara ne paragrafin 18 

te nenit 233 te KPP-es, ka pranuar marreveshjen mbi pranimin e fajesis dhe pas perfundimit te 

ndegjimit ne seancen e shqyrtimit fillestar gjyqesor, i ka shqiptuar te akuzuarit per vepren penale 

rrezikim i trafikut publik nga neni 370 par.8 lidhur me par.6 e 1 te KP-es, denimin me burgim 

prej 6 /gjashte/ muajve, ne kuptim te nenit 44 te KP-se, denimin e njejte me burgim, me 

zevendsim me gjobe ne shumen prej 800.00 eurove, duke pasur parasysh rrethanat posaqerisht 

lehtesuese per te akuzuarin, ka pranuar fajesin me marreveshje te pershkruar si ne dispozitiv te 

ketij aktgjykimi, eshte hera e pare qe ka ra ne konflikt me ligjin, premtimin e tij qe ne te ardhmen 

do ta shtoje kujdesin ne trafik, dhe nuk do te perseris vepra te ketilla apo te ngjajshme te 

karakterit penale e qe do te bie ndesh me kodin penal te Kosoves.  

Vendimi mbi paushallin  gjyqesor gjykata e bazoi ne kuptim te nenit 452 te KPPK-se.  

  Si u cek edhe më lartë u vendos si në shqiptim të këtij aktgjykimi. 
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GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 

Deparatamenti i pergjithshem penal                                

        P.nr.771/2023 të datës 13.02.2024  

 

Sekretare Juridike                                                                      Gjyqtari 

Fatime Bajraktari                       Fatmir Krasniqi  

 
 

 

UDHËZIM JURIDIK: Ky aktgjykim me diten e sotme eshte i plotefuqishem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


